

### **3. Formandens meddelelser (2012-16939)**

#### **1. Digitalisering af puljemiddelbehandlingen**

Med vedtagelsen af Koncept for Lokaludvalg besluttede Borgerrepræsentationen at indføre en digital løsning til ansøgninger til lokaludvalgenes puljemidler. Indførelsen af et digitalt system til administration af puljemidler forventes at lette sagsgangene omkring ansøgningsproceduren samt den politiske behandling af ansøgningerne, som vil kunne frigøre ressourcer i sekretariatene og blandt lokaludvalgsmedlemmerne til det borger rettede og proaktive arbejde. Et digitalt ansøgningsskema testes i foråret 2012 i to andre lokaludvalg og forventes udrullet i alle lokaludvalg efter sommerferien. I tråd med Københavns Kommunes digitaliseringsstrategi vil det digitale ansøgningsskema fra dette tidspunkt skulle benyttes af alle puljeansøgere.

#### **2. Opfordring til at være opmærksom på gennemførelse af lokale projekter**

Økonomiforvaltningen har oprettet et nyt site på kommunens hjemmeside [www.kk.dk/anlæg](http://www.kk.dk/anlæg), hvor man kan følge med i, hvor Københavns Kommune bygger i København. Anlægsoversigten er delt ind på bydele, så det er nemt at skabe sig et overblik over, hvad der sker i ens eget område af byen. Ved at klikke på det konkrete anlægsprojekt, kan man se, hvornår projektet går i gang, og hvornår det vil stå klart. Vil man vide mere om det enkelte projekt, kan man kontakte projektets kontaktperson. Økonomiforvaltningen modtager gerne supplerende oplysninger fra lokaludvalgsmedlemmer om den faktiske gennemførelse af projekter i bydelene.

#### **3. Møde med distriktsforvaltningerne om bydelsplanlægning 8. marts 2012**

Østerbro Lokaludvalg afholder møde torsdag den 8. marts 2012 kl. 17-19 om bydelsplanlægning, med oplæg fra og dialog med lokalt baserede forvaltningsmedarbejdere. Mødet er tænkt til at finde inspiration til samarbejdsflader mellem lokale kommunale projekter og lokaludvalgets projekter og ideer til bydelsplanlægning.

HUSK også seminar om bydelsplanlægning den 23. februar i Østerbrohuset kl. 17.30-18.35, med oplæg fra Center for Byudvikling.

#### **4. Østerbro idékort er nu tilgængeligt på hjemmesiden**

Østerbro Lokaludvalgs idékort er nu tilgængeligt for alle på hjemmesiden, hvor det er muligt at gå ind og skrive idéer eller forslag til bydelens fremtidige udvikling, se

[www.oesterbrolokaludvalg.kk.dk/page220.html](http://www.oesterbrolokaludvalg.kk.dk/page220.html)

#### **5. Det gode høringssvar**

Tine Malm, informationsmedarbejder i Indre By Lokaludvalg har skrevet en artikel med gode råd hvis man har en holdning til en sag og skal lave et høringssvar. Hun har interviewet både

forvaltningsmedarbejdere og politikere om hvad de lægger mærke til i et høringsvar. Se bilag: *Der er forskel på at blive hørt og få sin vilje.*

## **6. Invitationer**

Eksperttænk tanken for Integration (ETI) afholder Inklusionskonference den 24. maj kl. 15-21, der i år skal handle om Medborgerskab og metoder til borgerinddragelse. Lokaludvalgsmedlemmer er inviteret, og deltagelse sker efter tilmelding til Beskæftigelses og Integrationsforvaltningen.

PRIMO og Foreningen af Kommunale Beredskabschefer inviterer i samarbejde med Kommunaldirektørforeningen til konference om kommunerne og lokal resiliens torsdag den 1. marts 2012 på Høje-Taastrup Rådhus. Projektet skal arbejde med hvorledes lokalområderne kan tilføres kompetence og initiativ, samt kan aktiveres i krisesituationer og indgå i samarbejde med det lokale beredskab. Lokaludvalgsmedlemmer kan deltage som repræsentanter for foreningslivet efter tilmelding direkte til PRIMOs sekretariat.

## **7. Velkommen til nye lokaludvalgsmedlemmer**

Østerbro Lokaludvalg byder velkommen til Anne Rasmussen, ny repræsentant for Enhedslisten, og Axel Thrige Laursen, ny repræsentant for Socialistisk Folkeparti.

### **bilag**

[Der er forskel på at blive hørt og få sin vilje](#)

[Notat om digitalisering af puljemiddeladministration](#)

**Østerbro Lokaludvalgs beslutning den 09.02.2012**

